CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 556/2023

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE PODA DE UMA ÁRVORE COM GALHOS

ULTRAPASSANDO OS MUROS DA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE)

VANDERLEI SILVA BUENO, BAIRRO MOGI MIRIM II – REGIÃO LESTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Este vereador esteve no local da demanda e através do trabalho de fiscalização
constatou que no referido prédio público existe uma árvore que está com seus galhos
ultrapassando os limites do muro e invadindo o lado externo do prédio.

Entendemos que se a atual situação permanecer desta forma, alguns problemas poderão
surgir, como por exemplo danos na tela de proteção instalada nos muros, bem como
dificuldades de trânsito de pedestres pelas calçadas, ou até mesmo algum tipo de acidente
envolvendo munícipes e pacientes da UBS que diariamente transitam pele localidade.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado o serviço de poda de
uma árvore com galhos ultrapassando os muros da UBS (Unidade Básica de Saúde) Vanderlei
Silva Bueno, bairro Mogi Mirim II – Região Leste.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 07 de julho de 2023.

                                              ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

          VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
85

/2
02

3
-

07
/0

7/
20

23
 -

 1
5:

52
 -

 P
G

D
B

-5
W

U
0-

0M
75

-0
6Y

8

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
85

/2
02

3
-

07
/0

7/
20

23
 -

 1
5:

52
 -

 P
G

D
B

-5
W

U
0-

0M
75

-0
6Y

8

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
85

/2
02

3
-

07
/0

7/
20

23
 -

 1
5:

52
 -

 P
G

D
B

-5
W

U
0-

0M
75

-0
6Y

8

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PGDB5WU00M7506Y8, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: PGDB-5WU0-0M75-06Y8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
85

/2
02

3
-

07
/0

7/
20

23
 -

 1
5:

52
 -

 P
G

D
B

-5
W

U
0-

0M
75

-0
6Y

8

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PGDB5WU00M7506Y8
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PGDB5WU00M7506Y8
		2023-07-07T15:52:34-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura